
Чăваш Республикин 

вěренÿ тата çамрăксен 

политикин министeрстви 

 

 

Министерство образования и  

молодежной политики 

Чувашской Республики 

      ПРИКАЗ 
      

15.03.2019 № 555 

 
Шупашкар хули                                                 г. Чебоксары 

 

 

О местах расположения пунктов проведения 

экзаменов и распределении между ними  

участников ГИА-9 в 2019 году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 

2018 г., регистрационный № 52953), на основании решения председателя Государ-

ственной экзаменационной комиссии Чувашской Республики от 14 марта 2019 г. 

№ 9, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

места расположения пунктов проведения основного государственного экза-

мена и единого республиканского экзамена на территории Чувашской Республики 

в 2019 году (приложение 1); 

места расположения пунктов проведения государственного выпускного экза-

мена по образовательным программам основного общего образования на террито-

рии Чувашской Республики в 2019 году (приложение 2); 

распределение участников основного государственного экзамена и единого 

республиканского экзамена по пунктам проведения экзаменов в 2019 году (прило-

жение 3); 

распределение участников государственного выпускного экзамена по образо-

вательным программам основного общего образования по пунктам проведения эк-

заменов в 2019 году (приложение 4). 

2. Руководителям органов управления образованием администраций муни-

ципальных районов и городских округов, руководителям образовательных орга-

низаций, руководителям пунктов проведения экзаменов обеспечить организацию 

и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего образования в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Рос-

сийской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953). 



3. БУ «Республиканский центр новых образовательных технологий» Миноб-

разования Чувашии (Арзамасцева Г.Ю.) разместить настоящий приказ на офици-

альном сайте поддержки государственной итоговой аттестации (ege.cap.ru) в срок 

до 01 апреля 2019 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя ми-

нистра А.Н. Федорову. 

 

 

 

Министр                                                                                              С.В. Кудряшов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу Минобразования Чувашии 

от 15.03.2019 № 555 

 
Места расположения пунктов проведения основного государственного экзамена и 

единого республиканского экзамена на территории Чувашской Республики в 2019 году 

 
№ Код Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

1 0001 МБОУ "Алтышевская СОШ" 
429850, Алатырский район, п. Алтышево, ул. 

Школьная, д. 10-А 

2 0003 
МБОУ "Аликовская СОШ имени 

И.Я.Яковлева" 

429250, Аликовский район, с. Аликово, ул. Совет-

ская, д. 15 

3 0004 МБОУ "Батыревская СОШ №1" 
429350, Батыревский район, с. Батырево, просп. Ле-

нина, д. 30 

4 0005 
МБОУ "Шыгырданская СОШ имени 

профессора Э.З.Феизова" 

429360, Батыревский район, с. Шыгырдан, ул. Лени-

на, д. 58 

5 0006 
МБОУ "Вурнарская СОШ №1 им. 

И.Н. Никифорова" 

429220, Вурнарский район, п. Вурнары, ул. Ленина, 

д. 56 

6 0008 МБОУ "Ибресинская СОШ №1" 
429700, Ибресинский район, п.г.т. Ибреси, ул. 

Школьная, д. 4 

7 0011 
МБОУ "Шихазанская СОШ им. М. 

Сеспеля" 

429310, Канашский район, с. Шихазаны, ул. Сеспеля, 

д. 18 

8 0012 МБОУ "Большебикшихская СОШ" 
429306, Канашский район, д. Большие Бикшихи, ул. 

Советская, д. 6а 

9 0013 МБОУ "Козловская СОШ №3" 
429430, Козловский район, г. Козловка, ул. Маяков-

ского, д. 3 

10 0015 МБОУ "Комсомольская  СОШ №2" 
429140, Комсомольский район, д. Комсомольское, 

ул. Шолохова, д. 40 

11 0016 МБОУ "Траковская СОШ" 
429620, Красноармейский район, с. Красноармей-

ское, ул. Ленина, д. 39 

12 0017 МАОУ "Красночетайская СОШ" 
429040, Красночетайский район, с. Красные Четаи, 

пл. Победы, д. 3 

13 0019 
МБОУ "Гимназия №1" г. Мариин-

ский Посад 

429570, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский 

Посад, ул. Июльская, д. 25 

14 0021 МБОУ "Моргаушская СОШ" 
429530, Моргаушский район, с. Моргауши, ул. Ча-

паева, д. 39 

15 0022 МБОУ "Порецкая СОШ" 
429020, Порецкий район, с. Порецкое, пер. Школь-

ный, д. 4 

16 0023 
МБОУ "Урмарская СОШ 

им.Г.Е.Егорова" 

429400, Урмарский район, п. Урмары, ул. пер. 

Школьный, д. 3 

17 0025 МБОУ "Цивильская СОШ №1" 
429900, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Садовая, 

д. 18 

18 0026 МБОУ "Цивильская СОШ №2" 
429900, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Рогож-

кина, д. 59 

19 0030 МБОУ "Кугесьский лицей"  
429500, Чебоксарский район, п.г.т. Кугеси, ул. Пер-

вомайская, д. 13А 

20 0031 МБОУ "Шемуршинская СОШ" 
429170, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. 

Юбилейная, д. 1А 

21 0032 
МБОУ "Ходарская СОШ 

им.И.Н.Ульянова" 

429105, Шумерлинский район, с. Ходары, ул. Лени-

на, д. 101 

22 0034 

МАОУ "СОШ №3 с углубленным 

изучением отдельных предметов" г. 

Ядрина  

429060, Ядринский район, г. Ядрин, ул. Карла Мар-

кса, д. 64 

23 0035 МБОУ "Яльчикская СОШ" 
429380, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Юбилей-

ная, д. 6 

24 0037 МБОУ "Янтиковская СОШ" 
429290, Янтиковский район, с. Янтиково, просп. Ле-

нина, д. 22а 

25 0038 
МБОУ "Гимназия №6  им. А.Н. 

Крылова" г. Алатырь 
429820, г. Алатырь, ул. Жуковского, д. 63 

26 0039 МБОУ "Средняя общеобразователь- 429333, г. Канаш, ул. Пролетарская, д. 18 



№ Код Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

ная школа №1" г. Канаш 

27 0041 
МБОУ "Средняя общеобразователь-

ная школа №9" г. Канаш 
429332, г. Канаш, ул. Чкалова, д. 12 

28 0042 МБОУ "СОШ №1" г. Шумерля 429122, г. Шумерля, ул. Ленина, д. 4 б 

29 0066 
МБОУ "СОШ № 5" г. Новочебок-

сарска 
429955, г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д. 18 

30 0067 
МБОУ "СОШ № 17"  

г.Новочебоксарска 
429950, г. Новочебоксарск, ул. Первомайская, д. 30 

31 0068 
МБОУ "СОШ №14" г. Новочебок-

сарск 
429950, г. Новочебоксарск, ул. Семенова, д. 25 

32 0069 
МБОУ "СОШ № 9" 

г.Новочебоксарска 
429955, г. Новочебоксарск, ул. Б.Зеленый, д. 3 

33 0071 
МБОУ "Лицей №18"  

г.Новочебоксарска 
429960, г. Новочебоксарск, ул. Первомайская, д. 55 

34 0072 
МБОУ "СОШ №11"  

г.Новочебоксарска 
428900, г. Новочебоксарск, ул. Силикатная, д. 18 

35 0073 
МБОУ "СОШ № 13" г. Новочебок-

сарска 
428956, г. Новочебоксарск, ул. Первомайская, д. 45 

36 0074 
МБОУ "СОШ № 16"  

г.Новочебоксарск 
429959, г. Новочебоксарск, ул. Семенова, д. 25 А 

37 0075 
МБОУ "СОШ №12" 

г.Новочебоксарска 
429959, г. Новочебоксарск, пр-д Ельниковский, д. 6 

38 0076 
МБОУ "Гимназия № 6" г. Новоче-

боксарск 
429958, г. Новочебоксарск, бул. Зелёный, д. 26 

39 0077 
МБОУ "СОШ № 19"  

г.Новочебоксарска 

429956, г. Новочебоксарск, ул. Воинов Интернацио-

налистов, д. 9 

40 0078 

МБОУ "СОШ № 20 им. В. Митты с 

углубленным изучением отдельных 

предметов" г. Новочебоксарска 

428900, г. Новочебоксарск, ул. 10-ой Пятилетки, д. 

41 

41 0079 
МБОУ "СОШ №8"  

г.Новочебоксарска 
428900, г. Новочебоксарск, ул. Солнечная, д. 14 

42 0080 
МБОУ "Новочебоксарский кадет-

ский лицей" 
429950, г. Новочебоксарск, ул. Парковая, д. 7 

43 0047 МБОУ "СОШ № 38" г. Чебоксары 428022, г. Чебоксары, ул. Николаева, д. 31 

44 0048 МБОУ "СОШ № 43" г. Чебоксары 428031, г. Чебоксары, ул. Кадыкова, д. 16А 

45 0049 МБОУ "СОШ №56" г. Чебоксары 
428028, г. Чебоксары, просп. Тракторостроителей, д. 

38 

46 0051 МБОУ "СОШ № 10" г.Чебоксары 428003, г. Чебоксары, ул. Космонавта Николаева, д. 1 

47 0052 МБОУ "СОШ №57" г. Чебоксары 428024, г. Чебоксары, просп. Мира, д. 88А 

48 0055 МБОУ "СОШ №2" г. Чебоксары 428018, г. Чебоксары, ул. Афанасьева, д. 11 

49 0059 МБОУ "СОШ № 48" г. Чебоксары 428023, г. Чебоксары, ул. Мичмана Павлова, д. 50/1 

50 0060 МБОУ "СОШ № 60" г.Чебоксары 428038, г. Чебоксары, бул. Миттова, д. 47 

51 0061 МАОУ "СОШ № 59" г.Чебоксары 428009, г. Чебоксары, ул. Лебедева, д. 13 

52 0062 МБОУ "СОШ № 24" г. Чебоксары 428020, г. Чебоксары, просп. Ленина, д. 55А 

53 0065 МБОУ "СОШ №50" г. Чебоксары 428023, г. Чебоксары, ул. Матэ Залка, д. 4/11 

54 0081 МБОУ "СОШ № 54" г.Чебоксары 
428024, г. Чебоксары, ул. 139-ой Стрелковой диви-

зии, д. 14 а 

55 0082 МБОУ "СОШ № 64" г. Чебоксары 428023, г. Чебоксары, бул. Миттова, д. 23 

56 0083 МБОУ "СОШ № 37" г. Чебоксары 428027, г. Чебоксары, просп. 9 - ой Пятилетки, д. 11 

57 0084 МБОУ "Гимназия №4" г. Чебоксары 428003, г. Чебоксары, ул. Энгельса, д. 1 а 

58 0085 МАОУ "Гимназия №5" г. Чебоксары 
428000, г. Чебоксары, ул. Президентский бульвар, д. 

21 

59 0086 МАОУ "Лицей №3" г. Чебоксары 
428009, г. Чебоксары, ул. 139 Стрелковой дивизии, д. 

12 

60 0087 МБОУ "Гимназия №1" г.Чебоксары 428025, г. Чебоксары, ул. Эльгера, д. 24 

61 0088 МБОУ "Лицей №44" г. Чебоксары 428037, г. Чебоксары, ул. Баумана, д. 10 

62 0089 МАОУ "СОШ № 61" г. Чебоксары 428023, г. Чебоксары, ул. Чернышевского, д. 16 



№ Код Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

63 0200 МАОУ "Лицей №4" г. Чебоксары 428038, г. Чебоксары, ул. Чернышевского, д. 4/19 

64 0201 
МБОУ "Гимназия № 46" г. Чебокса-

ры 
428037, г. Чебоксары, ул. Баумана, д. 4 

65 0202 МБОУ "СОШ № 19" г. Чебоксары 428000, г. Чебоксары, бул. Эгерский, д. 5А 

66 0203 МБОУ "СОШ № 20" г. Чебоксары 428029, г. Чебоксары, ул. Хузангая, д. 8 

67 0204 МБОУ "СОШ № 29" г.Чебоксары 428017, г. Чебоксары, ул. Т. Кривова, д. 15а 

68 0206 МБОУ "СОШ № 41" г. Чебоксары 428000, г. Чебоксары, ул. Шумилова, д. 33 

69 0207 МБОУ "СОШ №47" г. Чебоксары 428027, г. Чебоксары, ул. Кукшумская, д. 23 

70 0208 МБОУ "СОШ № 49" г.Чебоксары 428027, г. Чебоксары, ул. Хузангая, д. 23 

71 0209 МБОУ "СОШ № 53" г.Чебоксары 
428028, г. Чебоксары, ул. Ленинского Комсомола, д. 

86 

72 0210 МБОУ "СОШ №55" г.Чебоксары 
428037, г. Чебоксары, ул. Ленинского Комсомола, д. 

54 

73 0211 МБОУ "СОШ № 27" г. Чебоксары 428017, г. Чебоксары, ул. Мичмана Павлова, д. 9 

74 0212 МБОУ "СОШ №36" г. Чебоксары 428024, г. Чебоксары, ул. Хевешская, д. 17 

75 0213 МБОУ "СОШ № 62" г. Чебоксары 428034, г. Чебоксары, ул. Мичмана Павлова, д. 78 

76 0214 МАОУ "СОШ №1" г. Чебоксары 428000, г. Чебоксары, ул. Строителей, д. 7 

77 0215 МАОУ "СОШ № 40" г.Чебоксары 
428031, г. Чебоксары, ул. 324 Стрелковой дивизии, д. 

10 

78 0216 МБОУ "Лицей №2" г. Чебоксары 428000, г. Чебоксары, ул. Шевченко, д. 2 

79 0217 МБОУ "СОШ №39" г. Чебоксары 428025, г. Чебоксары, ул. Эльгера, д. 22 

80 0199 

БУ ЧР ДПО "Чувашский республи-

канский институт образования" Ми-

нобразования Чувашии 

428000, г. Чебоксары, просп. М. Горького, д. 5 

81 0115 

КУ ЧР "Республиканский противо-

туберкулезный диспансер" Мин-

здрава Чувашии 

428015, г. Чебоксары, ул. Пирогова, д. 4в 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №2  

к приказу Минобразования Чувашии 

от 15.03.2019 № 555 

 
Места расположения пунктов проведения государственного выпускного экзамена по об-

разовательным программам основного общего образования на территории  

Чувашской Республики в 2019 году 

 
№ Код Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

1 0001 МБОУ "Алтышевская СОШ" 
429850, Алатырский район, п. Алтышево, ул. 

Школьная, д. 10-А 

2 0003 
МБОУ "Аликовская СОШ имени 

И.Я.Яковлева" 

429250, Аликовский район, с. Аликово, ул. Совет-

ская, д. 15 

3 0004 МБОУ "Батыревская СОШ №1" 
429350, Батыревский район, с. Батырево, просп. Ле-

нина, д. 30 

4 0005 
МБОУ "Шыгырданская СОШ имени 

профессора Э.З.Феизова" 

429360, Батыревский район, с. Шыгырдан, ул. Лени-

на, д. 58 

5 0006 
МБОУ "Вурнарская СОШ №1 им. 

И.Н. Никифорова" 

429220, Вурнарский район, п. Вурнары, ул. Ленина, 

д. 56 

6 0008 МБОУ "Ибресинская СОШ №1" 
429700, Ибресинский район, п.г.т. Ибреси, ул. 

Школьная, д. 4 

7 0011 
МБОУ "Шихазанская СОШ им. М. 

Сеспеля" 

429310, Канашский район, с. Шихазаны, ул. Сеспеля, 

д. 18 

8 0013 МБОУ "Козловская СОШ №3" 
429430, Козловский район, г. Козловка, ул. Маяков-

ского, д. 3 

9 0015 МБОУ "Комсомольская  СОШ №2" 
429140, Комсомольский район, д. Комсомольское, 

ул. Шолохова, д. 40 

10 0016 МБОУ "Траковская СОШ" 
429620, Красноармейский район, с. Красноармей-

ское, ул. Ленина, д. 39 

11 0017 МАОУ "Красночетайская СОШ" 
429040, Красночетайский район, с. Красные Четаи, 

пл. Победы, д. 3 

12 0019 
МБОУ "Гимназия №1" г. Мариин-

ский Посад 

429570, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский 

Посад, ул. Июльская, д. 25 

13 0021 МБОУ "Моргаушская СОШ" 
429530, Моргаушский район, с. Моргауши, ул. Ча-

паева, д. 39 

14 0022 МБОУ "Порецкая СОШ" 
429020, Порецкий район, с. Порецкое, пер. Школь-

ный, д. 4 

15 0023 
МБОУ "Урмарская СОШ 

им.Г.Е.Егорова" 

429400, Урмарский район, п. Урмары, ул. пер. 

Школьный, д. 3 

16 0025 МБОУ "Цивильская СОШ №1" 
429900, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Садовая, 

д. 18 

17 0030 МБОУ "Кугесьский лицей"  
429500, Чебоксарский район, п.г.т. Кугеси, ул. Пер-

вомайская, д. 13А 

18 0031 МБОУ "Шемуршинская СОШ" 
429170, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. 

Юбилейная, д. 1А 

19 0032 
МБОУ "Ходарская СОШ 

им.И.Н.Ульянова" 

429105, Шумерлинский район, с. Ходары, ул. Лени-

на, д. 101 

20 0034 

МАОУ "СОШ №3 с углубленным 

изучением отдельных предметов" г. 

Ядрина  

429060, Ядринский район, г. Ядрин, ул. Карла Мар-

кса, д. 64 

21 0035 МБОУ "Яльчикская СОШ" 
429380, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Юбилей-

ная, д. 6 

22 0037 МБОУ "Янтиковская СОШ" 
429290, Янтиковский район, с. Янтиково, просп. Ле-

нина, д. 22а 

23 0038 
МБОУ "Гимназия №6  им. А.Н. Кры-

лова" г. Алатырь 
429820, г. Алатырь, ул. Жуковского, д. 63 

24 0039 
МБОУ "Средняя общеобразователь-

ная школа №1" г. Канаш 
429333, г. Канаш, ул. Пролетарская, д. 18 

25 0042 МБОУ "СОШ №1" г. Шумерля 429122, г. Шумерля, ул. Ленина, д. 4 б 

26 0067 МБОУ "СОШ № 17"  429950, г. Новочебоксарск, ул. Первомайская, д. 30 



№ Код Наименование ППЭ Адрес ППЭ 

г.Новочебоксарска 

27 0048 МБОУ "СОШ № 43" г. Чебоксары 428031, г. Чебоксары, ул. Кадыкова, д. 16А 

28 0060 МБОУ "СОШ № 60" г.Чебоксары 428038, г. Чебоксары, бул. Миттова, д. 47 

29 0115 

КУ ЧР "Республиканский противо-

туберкулезный диспансер" Минздра-

ва Чувашии 

428015, г. Чебоксары, ул. Пирогова, д. 4в 

30 0090 

ППЭ, организованный на дому (Ба-

тыревский район, д. Подлесные Ши-

гали, ул. Центральная) 

429361, Батыревский район, д. Подлесные Шигали, 

ул. Центральная 

31 0091 

ППЭ, организованный на дому (Ка-

нашский район, д. Напольные Котя-

ки, ул. Колхозная) 

429345, Канашский район, д. Напольные Котяки, ул. 

Колхозная 

32 0092 

ППЭ, организованный на дому (Коз-

ловский район, г. Козловка, ул. Чка-

лова) 

429431, Козловский район, г. Козловка, ул. Чкалова,  

33 0093 

ППЭ, организованный на дому (Ма-

риинско-Посадский район, д. Боль-

шое Камаево, ул. Центральная) 

429584, Мариинско-Посадский район, д. Большое 

Камаево, ул. Центральная 

34 0094 
ППЭ, организованный на дому (г. 

Чебоксары, ул. Ватутина) 
428012, г. Чебоксары, ул. Ватутина 

35 0095 
ППЭ, организованный на дому (г. 

Новочебоксарск, ул. Строителей) 
428000, г. Новочебоксарск, ул. Строителей 

36 0100 
ФКУ "Исправительная колония № 2 

УФСИН по Чувашии" 
429000, г. Алатырь, ул. Гагарина, д. 325 

37 0101 
ФКУ "Исправительная колония №1 

УФСИН по Чувашии" 
428000, г. Чебоксары, пр-д Лапсарский, д. 17 

38 0102 
ФКУ "Исправительная колония №4 

УФСИН по Чувашии" 
428022, г. Чебоксары, ул. Якимовская, д. 90 

39 0103 
ФКУ "Исправительная колония №3 

УФСИН по Чувашии" 
429656, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, д. 72 

40 0104 
ФКУ "Исправительная колония №6 

УФСИН по Чувашии" 

429527, Чебоксарский район, д. Толиково, ул. Боль-

шая, д. 50 

41 0105 
ФКУ "Исправительная колония №5 

УФСИН по Чувашии" 

429900, Козловский район, г. Козловка, ул. Шоссей-

ная, д. 10 

42 0106 ФКУ "ЛИУ-7 УФСИН по Чувашии" 
429000, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Север-

ная, д. 1 

43 0107 
ФКУ "Исправительная колония №9 

УФСИН по Чувашии" 

429900, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Север-

ная, д. 13 

44 0108 
ФКУ "Следственный изолятор №2 

УФСИН по Чувашии" 
429900, г. Цивильск, ул. Советская, д. 81 

45 0109 
БОУ "Центр образования и ком-

плексного сопровождения детей" 
428014, г. Чебоксары, ул. Семашко, д. 1 

46 0110 

БОУ "Чебоксарская общеобразова-

тельная школа-интернат для обу-

чающихся с ОВЗ" Минобразования 

Чувашии 

428000, г. Чебоксары, ул. Яблочкова, д. 3 

47 0111 

БОУ "Чебоксарская общеобразова-

тельная школа для обучающихся с 

ОВЗ №3" Минобразования Чувашии 

428014, г. Чебоксары, ул. Кутузова, д. 54 

48 0112 

БОУ "Чебоксарская общеобразова-

тельная школа для обучающихся с 

ОВЗ №2" Минобразования Чувашии 

428000, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, д. 15 

49 0114 

БОУ "Кугесьская общеобразователь-

ная школа-интернат для обучающих-

ся с ОВЗ" Минобразования Чувашии 

429500, Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. Шоршел-

ская, д. 5 

 
 

 



Приложение №3  

к приказу Минобразования Чувашии 

от 15.03.2019 № 555 

 
Распределение участников основного государственного экзамена и единого республиканского экзамена по пунктам проведения экзаменов  

в 2019 году 
 

Пункты проведения основного государственного экзамена по английскому языку и единого республиканского экзамена (24 мая)  

№ 

п/п 

Английский язык Чувашский язык 

Пункты проведе-

ния экзамена 
Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты проведения 

экзамена 
Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

1 
МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 7 

МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 0 

Аликовский  район 5 Аликовский  район 31 

г. Шумерля 10 г. Шумерля 0 

Шумерлинский район 1 Шумерлинский район 3 

Красночетайский район 5 Красночетайский район 28 

Ядринский район 5 Ядринский район 26 

Порецкий район 1 Порецкий район 0 

Итого: 34 Итого: 88 

2 
МБОУ «Моргауш-

ская СОШ» 
Моргаушский район 2 

МБОУ «Моргауш-

ская СОШ» 
Моргаушский район 77 

Итого: 2 Итого: 77 

3 
МБОУ «Батырев-

ская СОШ № 1» 

Батыревский район 8 

МБОУ «Батырев-

ская СОШ № 1» 

Батыревский район 108 

Шемуршинский район 7 Шемуршинский район 17 

Комсомольский район 2 Комсомольский район 38 

Алатырский район 1 Алатырский район 10 

Яльчикский район 5 Яльчикский район 33 

Итого: 23 Итого: 206 

4 
МБОУ «СОШ № 

1» г. Канаш 

г. Канаш 17 

МБОУ «СОШ № 1» 

г. Канаш 

г. Канаш 0 

Урмарский район 5 Урмарский район 20 

Козловский район 5 Козловский район 0 

Янтиковский район 3 Янтиковский район 6 

Итого: 30 Итого: 26 

5 
МБОУ «Шихазан-

ская СОШ» 
Канашский район 9 

МБОУ «Шихазан-

ская СОШ» 
Канашский район 87 

Итого: 9 Итого: 87 

6 МБОУ «Вурнар- Вурнарский район 10 МБОУ «Вурнар- Вурнарский район 71 



№ 

п/п 

Английский язык Чувашский язык 

Пункты проведе-

ния экзамена 
Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты проведения 

экзамена 
Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

ская СОШ № 1» Ибресинский район 3 ская СОШ № 1» Ибресинский район 61 

Итого: 13 Итого: 132 

7 
МБОУ «Кугесь-

ский лицей» 

Чебоксарский район 26 

МБОУ «Кугесьский 

лицей» 

Чебоксарский район 35 

Цивильский район 6 Цивильский район 27 

Красноармейский район 2 Красноармейский район 21 

Мариинско-Посадский район 8 Мариинско-Посадский район 25 

Итого: 42 Итого: 108 

8 
МБОУ «СОШ №5» 

г. Новочебоксарск 
г. Новочебоксарск 66       

Итого: 66     

9 
МБОУ «СОШ № 

10» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №4, СОШ 

№27, СОШ №29, СОШ №45 
91       

Итого: 91     

10 
МБОУ «СОШ № 

24» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №1, Лицей 

№3, СОШ №2, СОШ №39, СОШ №48, СОШ 

№64 

90       

Итого: 90     

11 
МБОУ «СОШ № 

38» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №2, Лицей 

№2, СОШ №6, СОШ №10, СОШ №11, СОШ 

№12, СОШ №23, СОШ №24, СОШ №30, СОШ 

№31, СОШ №33, СОШ №35 

89       

Итого: 89     

12 
МБОУ «СОШ № 

43» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №5, СОШ 

№1, СОШ №3, СОШ №9, СОШ №17, СОШ 

№22, СОШ №28, СОШ №36, СОШ №42, СОШ 

№50, СОШ №56, СОШ №60, Чебоксарское УОР 

87       

Итого: 87     

13 
МБОУ «СОШ № 

50» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Лицей №4, СОШ 

№54, СОШ №59, СОШ №61, СОШ №62 
89       

Итого: 89       

14 
МБОУ «СОШ № 

56» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №46, Ли-

цей №44, СОШ №7, СОШ №19, СОШ №20, 

СОШ №37, СОШ №40, СОШ №41, СОШ №43, 

СОШ №47, СОШ №49, СОШ №53, СОШ №55, 

СОШ №57 

85       



№ 

п/п 

Английский язык Чувашский язык 

Пункты проведе-

ния экзамена 
Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты проведения 

экзамена 
Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Итого: 85     

Всего: 750 Всего: 724 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена по русскому языку (28 мая) и математике (06 июня) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Количество участников 

русский язык математика 

1 МБОУ «Алтышевская СОШ» Алатырский район 128 129 

2 МБОУ «Аликовская СОШ» Аликовский район 149 150 

3 МБОУ «Батыревская СОШ № 1» 

Батыревская СОШ №2, Шыгырданская СОШ №1, Шыгырданская СОШ имени профессора 

Э.З.Феизова, Алманчиковская СОШ, Полевобикшикская СОШ, Долгоостровская СОШ, Сугут-

ская СОШ, Тойсинская СОШ, Новоахпердинская ООШ, Староахпердинская ООШ, Батыревская 

вечерняя (сменная) ОШ 

190 188 

4 МБОУ «Шыгырданская СОШ»                        

Батыревская СОШ №1, Большечеменевская СОШ, Норваш Шигалинская СОШ, Тарханская 

СОШ, Татарско-Сугутская СОШ, Первомайская СОШ, Балабаш-Баишевская СОШ, Бахтигиль-

динская ООШ, Шаймурзинская ООШ 

208 208 

5 МБОУ «Вурнарская СОШ № 1» Вурнарский район 334 334 

6 МБОУ «Ибресинская СОШ № 1» Ибресинский район 236 238 

7 МБОУ «Шихазанская СОШ» 

Большебикшихская СОШ, Вутабосинская СОШ, Караклинская СОШ, Малобикшихская СОШ, 

Ямашевская СОШ, Новочелкасинская ООШ, Сеспельская СОШ, Атнашевская ООШ, Напольно-

котякская СОШ, Шибылгинская СОШ, Ачакасинская ООШ, Байгильдинская СОШ, Шоркасин-

ская СОШ, Чагасьская ОСШ, Сугайкасинская ООШ 

175 175 

8 МБОУ «Большебикшихская СОШ» 

Среднетатмышская СОШ, Тобурдановская СОШ, Хучельская ООШ, Шальтямская ООШ,  Шаку-

ловская ООШ, Янгличская СОШ, Кармамейская ООШ, Шихазанская СОШ, Среднекибечская 

СОШ, Новоурюмовская ООШ, Малокибечская ООШ, Ухманская СОШ 

145 145 

9 МБОУ «Козловская СОШ № 3» Козловский район 193 193 

10 МБОУ «Комсомольская СОШ № 2» Комсомольский район 244 245 

11 МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейский район 132 133 

12 МАОУ «Красночетайская СОШ» Красночетайский район 138 138 

13 
МБОУ «Гимназия № 1» г. Мариин-

ский Посад 
Марпосадский район 194 193 

14 МБОУ «Моргаушская СОШ» Моргаушский район 273 274 

15 МБОУ «Порецкая СОШ» Порецкий район 78 76 

16 МБОУ «Урмарская СОШ» Урмарский район 202 203 

17 МБОУ «Цивильская СОШ № 1» 
Цивильская СОШ № 1, Богатыревская СОШ, Конарская СОШ, Первомайская СОШ, Таушкасин-

ская СОШ, Тувсинская СОШ, Чурачикская СОШ, Булдеевская ООШ, Кокшакасинская ООШ, 
190 189 



№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Количество участников 

русский язык математика 

Малоянгорчинская ООШ, Михайловская ООШ, Чиричкасинская ООШ 

18 МБОУ «Цивильская СОШ № 2» Цивильская СОШ №2, СОШ п. Опытный 147 146 

19 МБОУ «Кугесьский лицей» Чебоксарский район 458 458 

20 МБОУ «Шемуршинская СОШ» Шемуршинский район 147 147 

21 МБОУ «Ходарская СОШ» Шумерлинский район 53 53 

22 МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрин Ядринский район 259 259 

23 МБОУ «Яльчикская СОШ» Яльчикский район 227 227 

24 МБОУ «Янтиковская СОШ» Янтиковский район 153 153 

25 МБОУ «Гимназия № 6» г. Алатырь г. Алатырь 342 342 

26 МБОУ «СОШ № 1» г. Канаш 
Школы города Канаша: СОШ №3, ЛГСиУ, СОШ №5, СОШ №9, СОШ №10, СОШ №11 им. И.А. 

Кабалина 
251 254 

27 МБОУ «СОШ № 9» г. Канаш Школы города Канаша: СОШ №1, СОШ №6, СОШ №7, СОШ №8 260 260 

28 МБОУ «СОШ № 1» г. Шумерля  г. Шумерля 313 314 

29 
МБОУ «СОШ № 5» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебоксарска: СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4, СОШ № 9, Новочебоксарский 

кадетский лицей, СОШ № 11, СОШ № 14,  
424 425 

30 
МБОУ «СОШ № 14» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебоксарска: СОШ № 5, Гимназия № 6, СОШ № 8, СОШ № 16, СОШ № 17, 

ВСОШ № 1 
444 448 

31 
МБОУ «СОШ № 17» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебоксарска: СОШ № 12, СОШ № 13, Лицей № 18, СОШ № 19, СОШ № 20, 

Чебоксарское УОР 
464 464 

32 МБОУ «СОШ № 38» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: СОШ №23, СОШ №30, СОШ №33, СОШ №35, СОШ №57, Заволжская 

СОШ 
307 306 

33 МБОУ «СОШ № 43» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: СОШ №17, СОШ № 55, СОШ №56 311 311 

34 МБОУ «СОШ № 56» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №46, Лицей №44, СОШ №53, Чувашский кадетский корпус 345 345 

35 МБОУ «СОШ № 10» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №4, СОШ №1, СОШ №3, СОШ №9, СОШ №36 311 311 

36 МБОУ «СОШ № 57» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: СОШ №19, СОШ №20, СОШ №47, СОШ №38 306 307 

37 МБОУ «СОШ № 24» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Лицей №2, СОШ №42 284 284 

38 МБОУ «СОШ № 2» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №5, СОШ №27, СОШ №39 298 298 

39 МБОУ «СОШ № 48» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: СОШ №31, СОШ №45, СОШ №54, СОШ №62  297 297 

40 МАОУ «СОШ № 59» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №1, СОШ №2, СОШ №29 314 316 

41 МБОУ «СОШ № 50» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Кадетская школа, СОШ №12, СОШ №18, СОШ №64, Чувашский ка-

детский корпус, Чебоксарская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ОВЗ 
287 287 

42 МБОУ «СОШ № 60» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Лицей №4, СОШ №7, СОШ №50 299 301 

43 МБОУ «Гимназия № 4» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №2, СОШ №6, СОШ №10, СОШ №11, СОШ №24 345 345 

44 МБОУ «СОШ № 37» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: СОШ №22, СОШ №40, СОШ №41, СОШ №43 309 310 

45 МБОУ «СОШ № 64» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: СОШ №60, СОШ №61, Центр образования №2 292 311 

46 МБОУ «СОШ № 54» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Лицей №3, СОШ №48, СОШ №59 293 293 

47 МБОУ «СОШ № 47» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: СОШ №28, СОШ №37, СОШ №49, СОШ №63 286 286 



№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Количество участников 

русский язык математика 

48 

КУ ЧР «Республиканский противоту-

беркулезный диспансер» Минздрава 

Чувашии 

СОШ №30 г. Чебоксары 1 1 

Всего: 12036 12070 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена по обществознанию (30 мая) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во уча-

стников 

1 МБОУ «Гимназия № 6» г. Алатырь 
г. Алатырь 203 

Алатырский район 73 

Итого: 276 

2 МБОУ «Батыревская СОШ № 1» Батыревский район 272 

Итого: 272 

3 МБОУ «Шемуршинская СОШ» Шемуршинский район 91 

Итого: 91 

4 МБОУ «Комсомольская СОШ № 2» Комсомольский район 149 

Итого: 149 

5 МБОУ «Яльчикская СОШ» Яльчикский район 138 

Итого: 138 

6 МБОУ «Вурнарская СОШ № 1» 
Вурнарский район 162 

Аликовский район 85 

Итого: 247 

7 МБОУ «Ибресинская СОШ № 1» Ибресинский район 138 

Итого: 138 

8 МБОУ «СОШ № 1» г. Шумерля  

г. Шумерля 169 

Шумерлинский район 25 

Порецкий район 30 

Итого: 224 

9 МАОУ «СОШ № 3» г. Ядрин 
Ядринский район 125 

Красночетайский район 62 

Итого: 187 

10 МБОУ «Моргаушская СОШ» Моргаушский район 116 

Итого: 116 

11 МБОУ «СОШ № 1» г. Канаш 
Школы города Канаша: СОШ №3, ЛГСиУ, СОШ №6, СОШ №7, СОШ №9, СОШ №11 им. 

И.А. Кабалина 
150 

Итого: 150 

12 МБОУ «СОШ № 9» г. Канаш Школы города Канаша: СОШ №1, СОШ №5, СОШ №8, СОШ №10 136 



№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во уча-

стников 

Янтиковский район 52 

Итого: 188 

13 МБОУ «Шихазанская СОШ» Канашский район 157 

Итого: 157 

14 МБОУ «Цивильская СОШ № 2» Цивильский район 176 

Итого: 176 

15 МБОУ «Урмарская СОШ» Урмарский район 92 

Итого: 92 

16 МБОУ «Козловская СОШ № 3» Козловский район 100 

Итого: 100 

17 МБОУ «Кугесьский лицей» 
Чебоксарский район 258 

Красноармейский район 50 

Итого: 308 

18 МБОУ «Гимназия № 1» г. Мариинский Посад Марпосадский район 102 

Итого: 102 

19 МБОУ «СОШ № 5» г. Новочебоксарск 
Школы города Новочебоксарска: СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4, Гимназия № 6, СОШ № 8, 

Новочебоксарский кадетский лицей, СОШ № 11, СОШ № 17, Чебоксарское УОР 
306 

Итого: 306 

20 МБОУ «СОШ № 17» г. Новочебоксарск 
Школы города Новочебоксарска: СОШ № 5, СОШ № 9, СОШ № 12, СОШ № 13, СОШ № 14, 

СОШ № 16, Лицей №18, СОШ №19, СОШ №20, ВСОШ №1 
322 

Итого: 322 

21 МБОУ «СОШ № 10» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Заволжская СОШ, Гимназия №4, Гимназия №5, СОШ №24, СОШ 

№36, СОШ №42, СОШ №57 
280 

Итого: 280 

22 МБОУ «СОШ № 37» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: СОШ №40, СОШ №41, СОШ №47, СОШ №56, Центр образования 

№2 
313 

Итого: 313 

23 МБОУ «СОШ № 47» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: СОШ №3, СОШ №17, СОШ №20, СОШ №22, СОШ №37, СОШ 

№49, СОШ №63 
299 

Итого: 299 

24 МБОУ «СОШ № 48» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: СОШ №31, СОШ №54, СОШ №59, СОШ №62, СОШ №64, Чуваш-

ский кадетский корпус, Чебоксарская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся 

с ОВЗ 

297 

Итого: 297 

25 МБОУ «СОШ № 54» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Гимназия №1, Гимназия №2, Лицей №3, СОШ №1, СОШ № 29, 

СОШ №48, Чебоксарское УОР  
299 

Итого: 299 



№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во уча-

стников 

26 МБОУ «СОШ № 56» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №46, Лицей №44, СОШ №43, СОШ №53, СОШ №55 293 

Итого: 293 

27 МБОУ «СОШ № 57» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: СОШ №19, СОШ №23, СОШ №28, СОШ №30, СОШ №33, СОШ 

№35 
290 

Итого: 290 

28 МБОУ «СОШ № 59» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Кадетская школа, СОШ №2, СОШ №9, СОШ №11, СОШ №27, 

СОШ №39, СОШ №45 
274 

Итого: 274 

29 МБОУ «СОШ № 64» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Лицей №4, СОШ №7, СОШ №18, СОШ №50, СОШ №60, СОШ 

№61 
288 

Итого: 288 

30 МБОУ «Гимназия №4» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: СОШ №12, Лицей №2, СОШ №6, СОШ №10, СОШ №38 273 

Итого: 273 

31 
КУ ЧР «Республиканский противотуберкулезный дис-

пансер» Минздрава Чувашии 
СОШ №30 г. Чебоксары 1 

Итого: 1 

Всего: 6646 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена по химии, информатике и ИКТ, географии (04 июня) 

№ 

п/п 

Химия Информатика и ИКТ География 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, прикре-

пленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

1 
МБОУ «Алтышев-

ская СОШ» 
Алатырский район 16 

МБОУ «Алтышев-

ская СОШ» 
Алатырский район 17 

МБОУ «Алтышевская 

СОШ» 
Алатырский район 61 

2 
МБОУ «Аликовская 

СОШ» 
Аликовский район 19 

МБОУ «Аликов-

ская СОШ» 
Аликовский район 11 

МБОУ «Аликовская 

СОШ» 
Аликовский район 65 

3       
МБОУ «Батырев-

ская СОШ № 1» 
Батыревская СОШ №1 37       

4 
МБОУ «Шыгыр-

данская СОШ»                        
Батыревский район 51 

МБОУ «Шыгыр-

данская СОШ»                        

Алманчиковская СОШ, Баты-

ревская СОШ №2, Большече-
меневская СОШ, Долгоост-

ровская СОШ, Первомайская 

СОШ им.В.Митты, Полево-
бикшикская СОШ, Тойсинская 

СОШ, Шыгырданская СОШ 

имени профессора 
Э.З.Феизова                               

15 
МБОУ «Шыгырдан-

ская СОШ»                        
Батыревский район 28 

5 
МБОУ «Вурнарская 

СОШ № 1» 
Вурнарский район 41 

МБОУ «Вурнарская 

СОШ № 1» 
Вурнарский район 50 

МБОУ «Вурнарская 

СОШ № 1» 
Вурнарский район 134 



№ 

п/п 

Химия Информатика и ИКТ География 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, прикре-

пленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

6 
МБОУ «Ибресин-

ская СОШ № 1» 
Ибресинский район 24 

МБОУ «Ибресин-

ская СОШ № 1» 
Ибресинский район 28 

МБОУ «Ибресинская 

СОШ № 1» 
Ибресинский район 123 

7 
МБОУ «Шихазан-

ская СОШ» 
Канашский район 41 

МБОУ «Шихазан-

ская СОШ» 
Канашский район 27 

МБОУ «Большебик-

шихская СОШ»  
Канашский район 152 

8 
МБОУ «Козловская 

СОШ № 3» 
Козловский район 46 

МБОУ «Козловская 

СОШ № 3» 
Козловский район 35 

МБОУ «Козловская 

СОШ № 3» 
Козловский район 79 

9 
МБОУ «Комсо-

мольская СОШ № 

2» 

Комсомольский район 42 
МБОУ «Комсо-

мольская СОШ № 

2» 

Комсомольский район 29 
МБОУ «Комсомоль-

ская СОШ № 2» 
Комсомольский район 106 

10 
МБОУ «Траковская 

СОШ» 

Красноармейский рай-

он 
36 

МБОУ «Траковская 

СОШ» 
Красноармейский район 16 

МБОУ «Траковская 

СОШ» 

Красноармейский рай-

он 
62 

11 
МАОУ «Красноче-

тайская СОШ» 

Красночетайский рай-

он 
15 

МАОУ «Красноче-

тайская СОШ» 
Красночетайский район 26 

МАОУ «Красночетай-

ская СОШ» 

Красночетайский рай-

он 
46 

12 
МБОУ «Гимназия 

№ 1» г. Мариинский 

Посад 

Марпосадский район 13 
МБОУ «Гимназия 

№ 1» г. Мариин-

ский Посад 

Марпосадский район 39 
МБОУ «Гимназия № 

1» г. Мариинский По-

сад 

Марпосадский район 92 

13 
МБОУ «Моргауш-

ская СОШ» 
Моргаушский район 27 

МБОУ «Моргауш-

ская СОШ» 
Моргаушский район 49 

МБОУ «Моргаушская 

СОШ» 
Моргаушский район 112 

14 
МБОУ «Порецкая 

СОШ» 
Порецкий район 7 

МБОУ «Порецкая 

СОШ» 
Порецкий район 20 

МБОУ «Порецкая 

СОШ» 
Порецкий район 32 

15 
МБОУ «Урмарская 

СОШ» 
Урмарский район 39 

МБОУ «Урмарская 

СОШ» 
Урмарский район 35 

МБОУ «Урмарская 

СОШ» 
Урмарский район 72 

16 
МБОУ «Цивильская 

СОШ № 1» 
Цивильский район 34 

МБОУ «Цивиль-

ская СОШ № 1» 

Цивильская СОШ № 1, Бога-

тыревская СОШ, Конарская 

СОШ, Первомайская СОШ, 
Таушкасинская СОШ, Тувсин-

ская СОШ, Чурачикская СОШ, 

Булдеевская ООШ, Кокшака-
синская ООШ, Малоянгорчин-

ская ООШ, Михайловская 

ООШ, Чиричкасинская ООШ 

60       

17       
МБОУ «Цивиль-

ская СОШ № 2» 

Цивильская СОШ №2, 

СОШ п. Опытный 
35 

МБОУ «Цивильская 

СОШ № 2» 
Цивильский район 102 

18 
МБОУ «Кугесьский 

лицей» 
Чебоксарский район 59 

МБОУ «Кугесьский 

лицей» 
Чебоксарский район 65 

МБОУ «Кугесьский 

лицей» 
Чебоксарский район 231 

19 
МБОУ «Шемур-

шинская СОШ» 
Шемуршинский район 16 

МБОУ «Шемур-

шинская СОШ» 
Шемуршинский район 36 

МБОУ «Шемуршин-

ская СОШ» 
Шемуршинский район 27 

20 
МБОУ «Ходарская 

СОШ» 
Шумерлинский район 4 

МБОУ «Ходарская 

СОШ» 
Шумерлинский район 15 

МБОУ «Ходарская 

СОШ» 
Шумерлинский район 18 

21 МАОУ «СОШ № 3» Ядринский район 37 МАОУ «СОШ № Ядринский район 50 МАОУ «СОШ № 3» г. Ядринский район 88 



№ 

п/п 

Химия Информатика и ИКТ География 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, прикре-

пленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 
г. Ядрин 3» г. Ядрин Ядрин 

22 
МБОУ «Яльчикская 

СОШ» 
Яльчикский район 26 

МБОУ «Яльчикская 

СОШ» 
Яльчикский район 16 

МБОУ «Яльчикская 

СОШ» 
Яльчикский район 100 

23 
МБОУ «Янтиков-

ская СОШ» 
Янтиковский район 16 

МБОУ «Янтиков-

ская СОШ» 
Янтиковский район 42 

МБОУ «Янтиковская 

СОШ» 
Янтиковский район 85 

24 
МБОУ «Гимназия 

№ 6» г. Алатырь 
г. Алатырь 40 

МБОУ «Гимназия 

№ 6» г. Алатырь 
г. Алатырь 73 

МБОУ «Гимназия № 

6» г. Алатырь 
г. Алатырь 100 

25 
МБОУ «СОШ № 1» 

г. Канаш 
г. Канаш 52 

МБОУ «СОШ № 1» 

г. Канаш 

Школы города Канаша: 

СОШ №3, СОШ №6, СОШ 

№7, СОШ №8, СОШ №9, 

СОШ №10 

58       

26       
МБОУ «СОШ № 9» 

г. Канаш 

Школы города Канаша: 

СОШ №1, СОШ №5, СОШ 

№11 
59 

МБОУ «СОШ № 9» г. 

Канаш 
г. Канаш 198 

27 
МБОУ «СОШ № 1» 

г. Шумерля  
г. Шумерля 44 

МБОУ «СОШ № 1» 

г. Шумерля  
г. Шумерля 89 

МБОУ «СОШ № 1» г. 

Шумерля  
г. Шумерля 94 

28 
МБОУ «СОШ № 

14» г. Новочебок-

сарск 

г. Новочебоксарск, 

Чебоксарское УОР 
167 

МБОУ «СОШ № 

14» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №12, СОШ 

№9 
30       

29       
МБОУ «СОШ № 5» 

г. Новочебоксарск 

Школы города Новочебок-

сарска: Гимназия №6, 

СОШ №11, СОШ №4, 

СОШ №16 

30 
МБОУ «СОШ № 5» г. 

Новочебоксарск 

Школы города Новоче-

боксарска: СОШ №2,  

СОШ №3,  СОШ №4,  

Гимназия №6, СОШ 

№8, Новочебоксарский 

кадетский лицей, СОШ 

№17, Чебоксарское 

УОР 

220 

30       
МБОУ «СОШ № 

17» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №20 
18 

МБОУ «СОШ № 17» г. 

Новочебоксарск 

Школы города Новоче-

боксарска: СОШ №5, 

СОШ №9, СОШ №11, 

СОШ №12, СОШ №13,  

СОШ №14, СОШ №16, 

Лицей №18, СОШ 

№19, СОШ № 20, 

ВСОШ №1 

214 

31       
МБОУ «СОШ № 9» 

г. Новочебоксарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №8 
21       

32       
МБОУ «СОШ № 

11» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №16, Ново-

чебоксарский кадетский 
22       



№ 

п/п 

Химия Информатика и ИКТ География 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, прикре-

пленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 
лицей 

33       
МБОУ «СОШ № 

12» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №13 
32       

34       
МБОУ «СОШ № 

13» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №17, СОШ 

№16 
31       

35       
МБОУ «СОШ № 

16» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №14, СОШ 

№12 
31       

36       
МБОУ «Лицей № 

18» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №19, СОШ 

№17 
46       

37       
МБОУ «СОШ № 

19» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №20 
31       

38       
МБОУ «СОШ № 

20» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: Лицей №18, СОШ 

№19 
45       

39       
МБОУ «Гимназия 

№6» г. Новочебок-

сарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №5 
30       

40       
МБОУ «СОШ № 8» 

г. Новочебоксарск 

Школы города Новочебок-

сарска: Гимназия №6, 

СОШ №2 
17       

41       

МБОУ «Новоче-

боксарский кадет-

ский лицей» г. Но-

вочебоксарск 

Школы города Новочебок-

сарска: СОШ №2, ВСОШ 

№1, СОШ №3  
20       

42 
МБОУ "СОШ № 2" 

г. Чебоксары 

Школы города Чебокса-

ры: Гимназия №1, Гимна-
зия №4, Кадетская школа, 

Лицей №2, Лицей №3, 

Лицей № 4, СОШ №7, 
СОШ №9, СОШ №12, 

СОШ №18, СОШ №27, 

СОШ №29, СОШ №31, 
СОШ №39, СОШ №45, 

СОШ №47, СОШ №48, 

СОШ №50, СОШ №54, 
СОШ №59, СОШ №61, 

282 
МБОУ "СОШ № 

38" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №6  
28 

МБОУ "Гимназия №4" 

г. Чебоксары 

Школы города Чебок-

сары: Гимназия №2, 

Гимназия №5, Лицей 

№2, СОШ №1, СОШ 

№6, СОШ №10, СОШ 

№54, СОШ №55, Центр 

образования №2 

237 



№ 

п/п 

Химия Информатика и ИКТ География 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, прикре-

пленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 
СОШ №62, СОШ №64 

43 
МБОУ "СОШ № 

47" г. Чебоксары 

Школы города Чебокса-

ры: Гимназия №2, Гимна-

зия № 5, Гимназия №46, 
Заволжская СОШ, Лицей 

№44, СОШ №1, СОШ 

№2, СОШ №3, СОШ 

№10, СОШ №11, СОШ 

№17, СОШ №19, СОШ 
№20, СОШ №22, СОШ 

№23, СОШ №24, СОШ 

№28, СОШ №30, СОШ 
№35, СОШ №36, СОШ 

№37, СОШ №38, СОШ 

№40, СОШ №41, СОШ 
№42, СОШ №43, СОШ 

№49, СОШ №53, СОШ 

№56, СОШ №57, СОШ  
№ 63, Чебоксарское УОР, 

Чувашский кадетский 

корпус 

244 
МБОУ "СОШ № 

43" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №20, СОШ №41 , 

СОШ №42  
30 

МБОУ "СОШ № 37" г. 

Чебоксары 

Школы города Чебок-

сары: Гимназия №4, 

СОШ №17, СОШ №19, 

СОШ №20, СОШ №22, 

СОШ №36, СОШ №42, 

СОШ №47, СОШ №49, 

СОШ №56, СОШ №57, 

СОШ №63, Чебоксар-

ское УОР, Чувашский 

кадетский корпус 

245 

44       
МБОУ "СОШ № 

56" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №3, СОШ №40  
45 

МБОУ "СОШ № 54" г. 

Чебоксары 

Школы города Чебок-

сары: Гимназия №1, 

Лицей №3, СОШ №2, 

СОШ №27, СОШ №29, 

СОШ №31, СОШ №39, 

СОШ №45, СОШ №48, 

СОШ №59, СОШ №62, 

Кадетская школа 

222 

45       
МБОУ "СОШ № 

10" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №23, СОШ №35  
29 

МБОУ "СОШ № 56" г. 

Чебоксары 

Школы города Чебок-

сары: Гимназия №46, 

Заволжская СОШ, Ли-

цей №44, СОШ №3, 

СОШ №23, СОШ №30, 

СОШ №33, СОШ №35, 

СОШ №37, СОШ №38, 

СОШ №40, СОШ №41, 

СОШ №43, СОШ №53 

237 

46       
МБОУ "СОШ № 

57" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №6  
30 

МБОУ "СОШ № 64" г. 

Чебоксары 

Школы города Чебок-

сары: Лицей №4, СОШ 

№7, СОШ №9, СОШ 

№12, СОШ №18, СОШ 

239 



№ 

п/п 

Химия Информатика и ИКТ География 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, прикре-

пленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 
№50, СОШ №60, СОШ 

№61, СОШ №64 

47       
МБОУ "СОШ № 2" 

г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Гимназия №1, СОШ №11, 

СОШ №22  
30 

КУ ЧР «Республикан-

ский противотуберку-

лезный диспансер» 

Минздрава Чувашии 

СОШ №30 г. Чебокса-

ры 
1 

48       
МБОУ "СОШ № 

48" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №7, СОШ №31, 

СОШ №54, СОШ №59 
30       

49       
МБОУ "СОШ № 

60" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ № 50, СОШ №64, 

Кадетская школа  
30       

50       
МАОУ "СОШ № 

59" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Лицей №3  
45       

51       
МБОУ "СОШ № 

24" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №10, СОШ №63 
22       

52       
МБОУ "СОШ № 

50" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №61  
25       

53       
МБОУ "СОШ № 

54" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Лицей №3, СОШ №39, 

СОШ №45, ЦО №2 
30       

54       
МБОУ "СОШ № 

64" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №60  
36       

55       
МБОУ "СОШ № 

37" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №20  
39       

56       
МБОУ "Гимназия 

№4" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Гимназия №2  
40       

57       
МАОУ "Гимназия 

№5" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Лицей №2, Чебоксарское 

УОР 
90       

58       
МАОУ "Лицей №3" 

г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Гимназия №1  
45       

59       
МБОУ "Гимназия 

№1" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №2, СОШ №62  
64       

60       
МБОУ "Лицей 

№44" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №24, Заволжская 

СОШ  
45       

61       
МАОУ "СОШ № 

61" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Лицей №4, СОШ №12, 
69       



№ 

п/п 

Химия Информатика и ИКТ География 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, прикре-

пленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 
СОШ №18, СОШ №57 

62       
МАОУ "Лицей №4" 

г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №18 
30       

63       
МБОУ "Гимназия 

№ 46" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №28, СОШ №47  
39       

64       
МБОУ "СОШ № 

19" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №17  
37       

65       
МБОУ "СОШ № 

20" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №33  
36       

66       
МБОУ "СОШ № 

29" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №27  
30       

67       
МБОУ "СОШ № 

41" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №28  
30       

68       
МБОУ "СОШ № 

47" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №22  
30       

69       
МБОУ "СОШ № 

49" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №30  
30       

70       
МБОУ "СОШ № 

53" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №37, СОШ №55, 

СОШ №56  
34       

71       
МБОУ "СОШ № 

55" г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Гимназия №46, СОШ № 

19, СОШ №35, СОШ №43, 

СОШ №53 

30       

72       
МБОУ "СОШ № 

27" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №9, СОШ №36, 

СОШ №48, СОШ №61 
34       

73       
МБОУ "СОШ №36" 

г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №19, СОШ №49  
24       

74       
МБОУ "СОШ № 

62" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №1  
24       

75       
МАОУ "СОШ №1" 

г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №10  
60       

76       
МБОУ "СОШ № 

39" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

СОШ №27  
26       

77       
МБОУ "Лицей №2" 

г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Гимназия №4, СОШ №38 
42       

78       
МАОУ "СОШ № 

40" г. Чебоксары 

Школы города Чебоксары: 

Лицей №44  
41       



№ 

п/п 

Химия Информатика и ИКТ География 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведе-

ния экзамена 

Районы/города, прикре-

пленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы/города, при-

крепленные к дан-

ному ППЭ 

Кол-во 

участни-

ков 

79       
БУ ЧР ДПО 

"ЧРИО" 

Школы города Чебоксары: 

Гимназия №5, СОШ №29, 

Чебоксарское УОР, Чу-

вашский кадетский корпус 

45       

Всего: 1438 Всего: 2860 Всего: 3819 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена по физике, информатике и ИКТ, химии, биологии, литературе (11 июня) 

№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

1 
МБОУ «Ал-

тышевская 

СОШ» 

Алатырский рай-

он 
11 

МБОУ «Ал-

тышевская 

СОШ» 

Алатырский район 18 
МБОУ «Ал-

тышевская 

СОШ» 

Алатырский рай-

он 
42 

МБОУ «Ал-

тышевская 

СОШ» 

Алатырский рай-

он 
0 

2 
МБОУ 

«Аликовская 

СОШ» 

Аликовский рай-

он 
15 

МБОУ «Али-

ковская 

СОШ» 

Аликовский район 1 
МБОУ 

«Аликовская 

СОШ» 

Аликовский рай-

он 
59 

МБОУ 

«Аликов-

ская СОШ» 

Аликовский рай-

он 
0 

3 
МБОУ «Ба-

тыревская 

СОШ № 1» 

Батыревский 

район 
26 

МБОУ «Ба-

тыревская 

СОШ № 1» 

Алманчиковская 
ООШ, Батыревская 

СОШ №2, Долгоост-

ровская СОШ, Поле-
вобикшикская СОШ, 

Сугутская СОШ, 

Тойсинская СОШ, 
Шыгырданская СОШ 

№1, Староахпердин-

ская ООШ, Батырев-
ская вечерняя (смен-

ная)  СОШ 

36       
МБОУ «Ба-

тыревская 

СОШ № 1» 

Батыревский 

район 
5 

4       
МБОУ «Шы-

гырданская 

СОШ»                        

Большечеменевская 

СОШ, Норваш Ши-

галинская СОШ, 

Шыгырданская СОШ 
имени 

пр.Э.З.Феизова            

15 
МБОУ «Шы-

гырданская 

СОШ»                        

Батыревский 

район 
170       

5 
МБОУ 

«Вурнарская 

СОШ № 1» 

Вурнарский рай-

он 
45 

МБОУ «Вур-

нарская 

СОШ № 1» 

Вурнарский район 53 
МБОУ «Вур-

нарская 

СОШ № 1» 

Вурнарский рай-

он 
71 

МБОУ 

«Вурнарская 

СОШ № 1» 

Вурнарский рай-

он 
1 

6 
МБОУ «Иб-

ресинская 

СОШ № 1» 

Ибресинский 

район 
30 

МБОУ «Иб-

ресинская 

СОШ № 1» 

Ибресинский рай-

он 
4 

МБОУ «Иб-

ресинская 

СОШ № 1» 

Ибресинский 

район 
39 

МБОУ «Иб-

ресинская 

СОШ № 1» 

Ибресинский 

район 
8 



№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

7 
МБОУ «Ши-

хазанская 

СОШ» 

Канашский район 45 
МБОУ «Ши-

хазанская 

СОШ» 

Канашский район 26 
МБОУ «Ши-

хазанская 

СОШ» 

Канашский район 84 
МБОУ 

«Шихазан-

ская СОШ» 

Канашский район 4 

8 
МБОУ «Коз-

ловская 

СОШ № 3» 

Козловский рай-

он 
19 

МБОУ «Коз-

ловская 

СОШ № 3» 

Козловский район 30 
МБОУ «Коз-

ловская 

СОШ № 3» 

Козловский рай-

он 
58 

МБОУ 

«Козловская 

СОШ № 3» 

Козловский рай-

он 
0 

9 

МБОУ 

«Комсомоль-

ская СОШ № 

2» 

Комсомольский 

район 
9 

МБОУ «Ком-

сомольская 

СОШ № 2» 

Комсомольский 

район 
23 

МБОУ 

«Комсомоль-

ская СОШ № 

2» 

Комсомольский 

район 
75 

МБОУ 

«Комсо-

мольская 

СОШ № 2» 

Комсомольский 

район 
1 

10 
МБОУ «Тра-

ковская 

СОШ» 

Красноармейский 

район 
24 

МБОУ «Тра-

ковская 

СОШ» 

Красноармейский 

район 
10 

МБОУ «Тра-

ковская 

СОШ» 

Красноармейский 

район 
23 

МБОУ 

«Траковская 

СОШ» 

Красноармейский 

район 
0 

11 

МАОУ 

«Красноче-

тайская 

СОШ» 

Красночетайский 

район 
11 

МАОУ 

«Красноче-

тайская 

СОШ» 

Красночетайский 

район 
33 

МАОУ 

«Красноче-

тайская 

СОШ» 

Красночетайский 

район 
35 

МАОУ 

«Красноче-

тайская 

СОШ» 

Красночетайский 

район 
2 

12 

МБОУ 

«Гимназия 

№ 1» г. Ма-

риинский 

Посад 

Марпосадский 

район 
20 

МБОУ 

«Гимназия № 

1» г. Мари-

инский По-

сад 

Марпосадский 

район 
31 

МБОУ 

«Гимназия № 

1» г. Мари-

инский По-

сад 

Марпосадский 

район 
40 

МБОУ 

«Гимназия 

№ 1» г. Ма-

риинский 

Посад 

Марпосадский 

район 
5 

13 
МБОУ 

«Моргауш-

ская СОШ» 

Моргаушский 

район 
43 

МБОУ 

«Моргауш-

ская СОШ» 

Моргаушский рай-

он 
49 

МБОУ 

«Моргауш-

ская СОШ» 

Моргаушский 

район 
61 

МБОУ 

«Моргауш-

ская СОШ» 

Моргаушский 

район 
1 

14 
МБОУ «По-

рецкая 

СОШ» 

Порецкий район 12 
МБОУ «По-

рецкая 

СОШ» 

Порецкий район 20 
МБОУ «По-

рецкая 

СОШ» 

Порецкий район 17 
МБОУ «По-

рецкая 

СОШ» 

Порецкий район 0 

15 
МБОУ «Ур-

марская 

СОШ» 

Урмарский район 20 
МБОУ «Ур-

марская 

СОШ» 

Урмарский район 34 
МБОУ «Ур-

марская 

СОШ» 

Урмарский район 76 
МБОУ «Ур-

марская 

СОШ» 

Урмарский район 0 

16       
МБОУ «Ци-

вильская 

СОШ № 1» 

Цивильская СОШ 

№2, СОШ п. 

Опытный 
64 

МБОУ «Ци-

вильская 

СОШ № 1» 

Цивильский рай-

он 
86 

МБОУ «Ци-

вильская 

СОШ № 1» 

Цивильский рай-

он 
0 

17 
МБОУ «Ци-

вильская 

СОШ № 2» 

Цивильский рай-

он 
41 

МБОУ «Ци-

вильская 

СОШ № 2» 

Цивильская СОШ № 

1, Богатыревская 

СОШ, Конарская 
СОШ, Первомайская 

СОШ, Таушкасин-

ская СОШ, Тувсин-

28             



№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 
ская СОШ, Чурачик-

ская СОШ, Булдеев-

ская ООШ, Кокшака-
синская ООШ, Ма-

лоянгорчинская 

ООШ, Михайловская 
ООШ, Чиричкасин-

ская ООШ 

18 
МБОУ «Ку-

гесьский 

лицей» 

Чебоксарский 

район 
51 

МБОУ «Ку-

гесьский 

лицей» 

Чебоксарский рай-

он 
66 

МБОУ «Ку-

гесьский 

лицей» 

Чебоксарский 

район 
97 

МБОУ «Ку-

гесьский 

лицей» 

Чебоксарский 

район 
4 

19 
МБОУ «Ше-

муршинская 

СОШ» 

Шемуршинский 

район 
18 

МБОУ «Ше-

муршинская 

СОШ» 

Шемуршинский 

район 
35 

МБОУ «Ше-

муршинская 

СОШ» 

Шемуршинский 

район 
36 

МБОУ 

«Шемур-

шинская 

СОШ» 

Шемуршинский 

район 
0 

20 
МАОУ 

«СОШ № 3» 

г. Ядрин 

Ядринский район 30 
МАОУ 

«СОШ № 3» 

г. Ядрин 

Ядринский район 49 
МАОУ 

«СОШ № 3» 

г. Ядрин 

Ядринский район 47 
МАОУ 

«СОШ № 3» 

г. Ядрин 

Ядринский район 2 

21 
МБОУ «Яль-

чикская 

СОШ» 

Яльчикский рай-

он 
39 

МБОУ «Яль-

чикская 

СОШ» 

Яльчикский район 15 
МБОУ «Яль-

чикская 

СОШ» 

Яльчикский рай-

он 
76 

МБОУ 

«Яльчикская 

СОШ» 

Яльчикский рай-

он 
0 

22 
МБОУ «Ян-

тиковская 

СОШ» 

Янтиковский 

район 
24 

МБОУ «Ян-

тиковская 

СОШ» 

Янтиковский рай-

он 
43 

МБОУ «Ян-

тиковская 

СОШ» 

Янтиковский 

район 
27 

МБОУ «Ян-

тиковская 

СОШ» 

Янтиковский 

район 
0 

23 

МБОУ 

«Гимназия 

№ 6» г. Ала-

тырь 

г. Алатырь 68 

МБОУ 

«Гимназия № 

6» г. Ала-

тырь 

г. Алатырь 73 

МБОУ 

«Гимназия № 

6» г. Ала-

тырь 

г. Алатырь 81 

МБОУ 

«Гимназия 

№ 6» г. Ала-

тырь 

г. Алатырь 7 

24 
МБОУ 

«СОШ № 1» 

г. Канаш 

г. Канаш 38 
МБОУ 

«СОШ № 1» 

г. Канаш 

Школы города 

Канаша: СОШ №1, 

СОШ №6, СОШ 

№9 

57 
МБОУ 

«СОШ № 1» 

г. Канаш 

г. Канаш 64 
МБОУ 

«СОШ № 1» 

г. Канаш 

г. Канаш 10 

25       
МБОУ 

«СОШ № 9» 

г. Канаш 

Школы города 

Канаша: ЛГСиУ, 

СОШ №7, СОШ 

№11 

60             

26 
МБОУ 

«СОШ № 1» 

г. Шумерля  

г. Шумерля, Шу-

мерлинский рай-

он 
53 

МБОУ 

«СОШ № 1» 

г. Шумерля  

г. Шумерля, Шу-

мерлинский район 
89 

МБОУ 

«СОШ № 1» 

г. Шумерля  

г. Шумерля, Шу-

мерлинский рай-

он 
69 

МБОУ 

«СОШ № 1» 

г. Шумерля  

г. Шумерля, Шу-

мерлинский рай-

он 
4 

27 
   

МБОУ Школы города 32 МБОУ г. Новочебок- 250 МБОУ г. Новочебок- 13 



№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 
«СОШ № 14» 

г. Новоче-

боксарск 

Новочебоксарска: 

СОШ №8, СОШ 

№9 

«СОШ № 14» 

г. Новоче-

боксарск 

сарск, Чебоксар-

ское УОР 

«СОШ № 

14» г. Ново-

чебоксарск 

сарск, Чебоксар-

ское УОР 

28       

МБОУ 

«СОШ № 5» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №4 
30 

      

29 

МБОУ 

«СОШ № 

17» г. Ново-

чебоксарск 

г. Новочебок-

сарск, Чебоксар-

ское УОР 
 208 

МБОУ 

«СОШ № 17» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №16, СОШ 

№5 

18             

30       

МБОУ 

«СОШ № 9» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №3 
21             

31       

МБОУ 

«СОШ № 11» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №12, Ново-

чебоксарский ка-

детский лицей 

21             

32       

МБОУ 

«СОШ № 12» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №9, СОШ № 

17 

31             

33       

МБОУ 

«СОШ № 13» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №14, СОШ 

№12 

31             

34       

МБОУ 

«СОШ № 16» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №8 
31             

35       

МБОУ «Ли-

цей № 18» г. 

Новочебок-

сарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №13, Гимна-

зия №6 

46             

36       

МБОУ 

«СОШ № 19» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №20, СОШ 

№13 

31             



№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

37       

МБОУ 

«СОШ № 20» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №2 
41             

38       

МБОУ 

«Гимназия 

№6» г. Ново-

чебоксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №19 
30             

39       

МБОУ 

«СОШ № 8» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №4, СОШ 

№19, СОШ №11, 

СОШ №3 

17             

40       

МБОУ «Но-

вочебоксар-

ский кадет-

ский лицей» 

г. Новоче-

боксарск 

Школы города 

Новочебоксарска: 

СОШ №11, ВСОШ 

№1 

20             

41 

МБОУ 

"Гимназия № 

4" г. Чебок-

сары 

Школы города 
Чебоксары: Гимна-

зия №2, Гимназия 

№46, Заволжская 
СОШ, Лицей №44, 

СОШ №1, СОШ 

№3, СОШ №6, 
СОШ №10, СОШ 

№11, СОШ №17, 

СОШ №20, СОШ 
№22, СОШ №23, 

СОШ №24, СОШ 

№28, СОШ №30, 

СОШ №33, СОШ 

№35, СОШ №36, 

СОШ №38, СОШ 
№40, СОШ №41, 

СОШ №42, СОШ 

№43, СОШ №47, 
СОШ №49, СОШ 

№ 53, СОШ №55, 

СОШ №56, СОШ 
№63 

254 
МБОУ 

"СОШ № 38" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№35  
28 

МБОУ 

"СОШ № 57" 

г. Чебоксары 

Школы города 
Чебоксары: Гимна-

зия № 1, Гимназия 

№4, Гимназия №5, 
Лицей №3, СОШ 

№1, СОШ № 27, 

СОШ №7, СОШ 
№10, СОШ №17, 

СОШ №20, СОШ 

№22, СОШ №23, 
СОШ №24, СОШ 

№30, СОШ №35, 

СОШ №37, СОШ 
№39, СОШ №41 

180 

МБОУ 

"СОШ № 

57" г. Че-

боксары 

город Чебоксары 84 



№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

42 
МБОУ 

"СОШ № 54" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Гимна-

зия №1, Гимназия 
№4, Гимназия №5, 

Лицей №3, СОШ 

№2, СОШ №19, 
СОШ №27, СОШ 

№29, СОШ №31, 

СОШ №37, СОШ 
№39, СОШ №45, 

СОШ №48, СОШ 

№57, СОШ №59, 
СОШ №62, СОШ 

№64, Центр обра-

зования №2 

229 
МБОУ 

"СОШ № 43" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№55, СОШ №30  
30 

МБОУ 

"СОШ № 37" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Гимна-

зия №46, Лицей 
№44, Заволжская 

СОШ, СОШ №2, 

СОШ №3, СОШ 
№6, СОШ №11, 

СОШ №19, СОШ 

№28, СОШ №33, 
СОШ №36, СОШ 

№ 38, СОШ №40, 

СОШ №42, СОШ 
№43, СОШ №47, 

СОШ №49, СОШ 

№53, СОШ №55, 
СОШ №56, СОШ 

№ 57, СОШ №63, 

Центр образования 
№2, Чебоксарское 

УОР, Чувашский 

кадетский корпус 

277       

43 
МБОУ 

"СОШ № 64" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Лицей 

№2, Лицей №4, 
СОШ №7, СОШ 

№9, СОШ №12, 

СОШ №18, СОШ 
№50, СОШ №54, 

СОШ №60, СОШ 

№61, Кадетская 
школа, Чувашский 

кадетский корпус 

233 
МБОУ 

"СОШ № 56" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№53, СОШ №36  
45 

МБОУ 

"СОШ № 2" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Гимна-

зия № 2, Лицей №2, 
Лицей №4, СОШ 

№9, СОШ №12, 

СОШ №18, СОШ 
№29, СОШ №31, 

СОШ №45, СОШ 

№48, СОШ №50, 
СОШ №54, СОШ 

№59, СОШ №60, 

СОШ №61, СОШ 
№62, СОШ №64, 

Кадетская школа 

272       

44       
МБОУ 

"СОШ № 10" 

г.Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№35, СОШ №33, 

СОШ №28  

29             

45       
МБОУ 

"СОШ № 57" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№36  
30             

46       
МБОУ 

"СОШ № 2" 

Школы города 

Чебоксары: Гим-
28             



№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 
г. Чебоксары назия №4, Гимна-

зия №5, СОШ 

№10, СОШ №17, 

СОШ №48 

47       
МБОУ 

"СОШ № 48" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№62 
30             

48       
МБОУ 

"СОШ № 60" 

г.Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№ 61, СОШ №64  
30             

49       
МАОУ 

"СОШ № 59" 

г.Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№39  
45             

50       
МБОУ 

"СОШ № 24" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№42, Лицей №2, 

СОШ №3 

22             

51       
МБОУ 

"СОШ № 50" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№60  
25             

52       
МБОУ 

"СОШ № 54" 

г.Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Гим-

назия №1, СОШ 

№39  

30             

53       
МБОУ 

"СОШ № 64" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Лицей 

№4, СОШ №9, 

СОШ №61 

36             

54       
МБОУ 

"СОШ № 37" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№47 
39             

55       
МБОУ "Гим-

назия №4" г. 

Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№3, СОШ №38 
40             

56       

МАОУ 

"Гимназия 

№5" г. Че-

боксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№56, СОШ №63  
90             

57       
МАОУ "Ли-

цей №3" г. 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 
45             



№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 
Чебоксары №59  

58       
МБОУ "Гим-

назия №1" 

г.Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№12, СОШ №45  
64             

59       
МБОУ "Ли-

цей №44" г. 

Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№53 
45             

60       
МАОУ 

"СОШ № 61" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№27, СОШ №50  
70             

61       
МАОУ "Ли-

цей №4" г. 

Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№9, СОШ №60 
30             

62       
МБОУ "Гим-

назия № 46" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№37  
39             

63       
МБОУ 

"СОШ № 19" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№1, СОШ №37 
38             

64       
МБОУ 

"СОШ № 20" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№40  
36             

65       
МБОУ 

"СОШ № 29" 

г.Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Лицей 

№4  
30             

66       
МБОУ 

"СОШ № 41" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№19, СОШ №30, 

СОШ №40  

30             

67       
МБОУ 

"СОШ № 47" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Центр 

образования №2  
30             

68       
МБОУ 

"СОШ № 49" 

г.Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№43, СОШ №47 
30             

69       
МБОУ 

"СОШ № 53" 

г.Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№49, СОШ №20  
34             

70       МБОУ Школы города 30             



№ 

п/п 

Физика Информатика и ИКТ Биология Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 
"СОШ № 55" 

г.Чебоксары 

Чебоксары: СОШ 

№49  

71       
МБОУ 

"СОШ № 27" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№64  
34             

72       
МБОУ 

"СОШ №36" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№41  
24             

73       
МБОУ 

"СОШ № 62" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№48  
24             

74       
МАОУ 

"СОШ №1" г. 

Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№57, Гимназия 

№2, Лицей №44  

59             

75       
МБОУ 

"СОШ № 39" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№54, СОШ №59, 

Центр образования 

№2 

29             

76       
МБОУ "Ли-

цей №2" г. 

Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: Гим-

назия №46, СОШ 

№63, СОШ №62, 

Лицей №3  

42             

77       
МАОУ 

"СОШ № 40" 

г. Чебоксары 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№55 
41             

78       
БУ ЧР ДПО 

"ЧРИО" 

Школы города 

Чебоксары: СОШ 

№54, Чебоксар-

ское УОР, Чуваш-

ский кадетский 

корпус 

45             

Всего: 1616 Всего: 2788 Всего: 2412 Всего: 151 

 

 

 

 



Пункты проведения основного государственного экзамена по физике, истории, географии (14 июня) 

№ 

п/п 

Физика История (с XX веком) География История (без XX века) 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

1 

МБОУ 

«СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 9 

МБОУ 

«СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 18 

МБОУ 

«СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 4 

МБОУ 

«СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 0 

Алатырский 

район 
1 

Алатырский 

район 
4 

Алатырский 

район 
2 

Алатырский 

район 
0 

Аликовский  

район 
1 

Аликовский  

район 
8 

Аликовский  

район 
0 

Аликовский  

район 
0 

Вурнарский 

район 
9 

Вурнарский рай-

он 
6 

Вурнарский рай-

он 
15 

Вурнарский 

район 
0 

г. Шумерля 23 г. Шумерля 2 г. Шумерля 17 г. Шумерля 0 

Шумерлинский 

район 
2 

Шумерлинский 

район 
1 

Шумерлинский 

район 
5 

Шумерлинский 

район 
0 

Порецкий рай-

он 
0 Порецкий район 0 Порецкий район 13 

Порецкий рай-

он 
0 

Итого: 45 Итого: 39 Итого: 56 Итого: 0 

2 

МАОУ 

«СОШ № 

3» г. Ядрин 

Ядринский 

район 
25 

МАОУ 

«СОШ № 

3» г. Ядрин 

Ядринский рай-

он 
12 

МАОУ 

«СОШ № 

3» г. Ядрин 

Ядринский рай-

он 
22 

МАОУ 

«СОШ № 

3» г. Ядрин 

Ядринский 

район 
0 

Красночетай-

ский район 
3 

Красночетай-

ский район 
9 

Красночетай-

ский район 
0 

Красночетай-

ский район 
0 

Моргаушский 

район 
1 

Моргаушский 

район 
0 

Моргаушский 

район 
8 

Моргаушский 

район 
0 

Итого: 29 Итого: 21 Итого: 30 Итого: 0 

3 

МБОУ 

«СОШ № 

1» г. Канаш 

г. Канаш 38 

МБОУ 

«СОШ № 

1» г. Канаш 

г. Канаш 26 

МБОУ 

«СОШ № 

1» г. Канаш 

г. Канаш 68 

МБОУ 

«СОШ № 

1» г. Канаш 

г. Канаш 0 

Янтиковский 

район 
0 

Янтиковский 

район 
0 

Янтиковский 

район 
7 

Янтиковский 

район 
0 

Канашский 

район 
1 

Канашский рай-

он 
2 

Канашский рай-

он 
5 

Канашский 

район 
0 

Ибресинский 

район 
0 

Ибресинский 

район 
12 

Ибресинский 

район 
6 

Ибресинский 

район 
0 

Батыревский 

район 
3 

Батыревский 

район 
20 

Батыревский 

район 
5 

Батыревский 

район 
0 

Шемуршин-

ский район 
0 

Шемуршинский 

район 
6 

Шемуршинский 

район 
6 

Шемуршин-

ский район 
0 

Комсомоль-

ский район 
0 

Комсомольский 

район 
11 

Комсомольский 

район 
6 

Комсомоль-

ский район 
0 



№ 

п/п 

Физика История (с XX веком) География История (без XX века) 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные к 

данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы/города, 

прикрепленные 

к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Яльчикский 

район 
1 

Яльчикский рай-

он 
5 

Яльчикский рай-

он 
0 

Яльчикский 

район 
0 

Итого: 43 Итого: 82 Итого: 103 Итого: 0 

4 

МБОУ 

«Цивиль-

ская СОШ 

№1» 

Цивильский 

район 
0 

МБОУ 

«Цивиль-

ская СОШ 

№1» 

Цивильский 

район 
14 

МБОУ 

«Цивиль-

ская СОШ 

№1» 

Цивильский 

район 
0 

МБОУ 

«Цивиль-

ская СОШ 

№1» 

Цивильский 

район 
0 

Чебоксарский 

район 
1 

Чебоксарский 

район 
17 

Чебоксарский 

район 
10 

Чебоксарский 

район 
0 

Козловский 

район 
0 

Козловский рай-

он 
11 

Козловский рай-

он 
5 

Козловский 

район 
0 

Мариинско-

Посадский 

район 

2 
Мариинско-

Посадский район 
8 

Мариинско-

Посадский район 
1 

Мариинско-

Посадский 

район 

0 

Красноармей-

ский район 
0 

Красноармей-

ский район 
6 

Красноармей-

ский район 
16 

Красноармей-

ский район 
0 

Урмарский 

район 
0 

Урмарский рай-

он 
3 

Урмарский рай-

он 
8 

Урмарский 

район 
0 

Итого: 3 Итого: 59 Итого: 40 Итого: 0 

5 

МБОУ 

«СОШ 

№14» г. 

Новочебок-

сарск 

г. Новочебок-

сарск 
13 

МБОУ 

«СОШ 

№14» г. 

Новочебок-

сарск 

г. Новочебок-

сарск 
16 

МБОУ 

«СОШ 

№14» г. 

Новочебок-

сарск 

г. Новочебок-

сарск 
62 

МБОУ 

«СОШ 

№14» г. 

Новочебок-

сарск 

г. Новочебок-

сарск 
1 

Итого: 13 Итого: 16 Итого: 62 Итого: 1 

6 

МБОУ 

«Гимназия 

№4»  

г. Чебокса-

ры 

г. Чебоксары 21 

МБОУ 

«Гимназия 

№4»  

г. Чебокса-

ры 

г. Чебоксары 104 

МБОУ 

«Гимназия 

№4»  

г. Чебокса-

ры 

г. Чебоксары 126 

МБОУ 

«Гимназия 

№4»  

г. Чебокса-

ры 

г. Чебоксары 5 

Итого: 21 Итого: 104 Итого: 126 Итого: 5 

Всего: 154 Всего: 321 Всего: 420 Всего: 6 

 

 

 

 



Пункты проведения основного государственного экзамена в резервный день по русскому языку (25 июня) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во участ-

ников 

1 МБОУ «СОШ №2» г.Чебоксары Все категории участников  300 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена в резервный день по физике, информатике и ИКТ, биологии, обществознанию (26 июня) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во участ-

ников 

Информатика и ИКТ 

1 МБОУ «Гимназия №1» 

г.Чебоксары 

Все категории участников 

64 

2 МАОУ «Гимназия №5» 

г.Чебоксары 

90 

3 МАОУ «Лицей №3» г.Чебоксары 45 

4 МАОУ «СОШ №1» г.Чебоксары 60 

5 МБОУ «СОШ №61» г.Чебоксары 70 

Физика, обществознание, биология  

6 МБОУ «СОШ №54» г.Чебоксары 
Все категории участников  

300 

7 МБОУ «СОШ №64» г.Чебоксары 300 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена в резервный день по математике (27 июня) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во участ-

ников 

1 МБОУ «СОШ №2» г.Чебоксары 

Все категории участников 

300 

2 МБОУ «СОШ №37» г.Чебоксары 300 

3 МБОУ «СОШ №57» г.Чебоксары 300 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена в резервный день по химии, истории, географии, литературе (28 июня) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во участ-

ников 

1 МБОУ «СОШ №64» г.Чебоксары 
Все категории участников  

300 

2 МБОУ «СОШ №60» г.Чебоксары 300 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена по английскому языку и единого республиканского экзамена в резервный день (29 июня)  

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во участ-

ников 

1 МБОУ «СОШ №50» г.Чебоксары Все категории участников  90 

 

 



Пункты проведения основного государственного экзамена по всем предметам и единого республиканского экзамена в резервный день (01 июля) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во участ-

ников 

1 МБОУ «СОШ №37» г.Чебоксары Все категории участников  300 

 

Пункты проведения основного государственного экзамена по всем предметам и единого республиканского экзамена в резервный день (02 июля) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во участ-

ников 

1 МБОУ «СОШ №60» г.Чебоксары Все категории участников  300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к приказу Минобразования Чувашии 

от 15.03.2019 № 555 

 

Распределение участников государственного выпускного экзамена  

по образовательным программам основного общего образования  

по пунктам проведения экзаменов в 2019 году  

 

Пункты проведения государственного выпускного экзамена по русскому языку (28 мая)  

и по математике (6 июня) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена ОО, прикрепленные к данному ППЭ 

1 МБОУ "Алтышевская СОШ" Алатырский район 

2 
МБОУ "Аликовская СОШ имени 

И.Я.Яковлева" 
Аликовский район 

3 МБОУ "Батыревская СОШ №1" 

Батыревский район 
4 

МБОУ "Шыгырданская СОШ имени профес-

сора Э.З.Феизова" 

5 
МБОУ "Вурнарская СОШ №1 им. И.Н. Ни-

кифорова" 
Вурнарский район 

6 МБОУ "Ибресинская СОШ №1" Ибресинский район 

7 МБОУ "Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля" Канашский район 

8 МБОУ "Козловская СОШ №3" Козловский район 

9 МБОУ "Комсомольская  СОШ №2" Комсомольский район 

10 МАОУ "Красночетайская СОШ" Красночетайский район 

11 МБОУ "Гимназия №1" г. Мариинский Посад Марпосадский район 

12 МБОУ "Моргаушская СОШ" Моргаушский район 

13 МБОУ "Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова" Урмарский район 

14 МБОУ "Цивильская СОШ №1" Цивильский район 

15 МБОУ "Кугесьский лицей"  Чебоксарский район 

16 МБОУ "Шемуршинская СОШ" Шемуршинский район 

17 МБОУ "Ходарская СОШ им.И.Н.Ульянова" Шумерлинский район 

18 
МАОУ "СОШ №3 с углубленным изучением 

отдельных предметов" г. Ядрина  
Ядринский район 

19 МБОУ "Янтиковская СОШ" Янтиковский район 

20 
МБОУ "Гимназия №6  им. А.Н. Крылова" г. 

Алатырь 
г. Алатырь 

21 
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№1" г. Канаш 
г. Канаш 

22 МБОУ "СОШ №1" г. Шумерля г. Шумерля 

23 МБОУ "СОШ № 17"  г.Новочебоксарска г. Новочебоксарска 

24 МБОУ "СОШ № 43" г. Чебоксары 
г. Чебоксары 

25 МБОУ "СОШ № 60" г.Чебоксары 

26 

ППЭ, организованный на дому (Батыревский 

район, д. Подлесные Шигали, ул. Централь-

ная) 

Батыревский район 

27 
ППЭ, организованный на дому (Канашский 

район, д. Напольные Котяки, ул. Колхозная) 
Канашский район 

28 
ППЭ, организованный на дому (Козловский 

район, г. Козловка, ул. Чкалова) 
Козловский район 

29 

ППЭ, организованный на дому (Мариинско-

Посадский район, д. Большое Камаево, ул. 

Центральная) 

Мариинско-Посадский район 

30 
ППЭ, организованный на дому (г. Чебокса-

ры, ул. Ватутина) 
г. Чебоксары 

31 
ППЭ, организованный на дому (г. Новоче-

боксарск, ул. Строителей) 
г. Новочебоксарск 

32 
КУ ЧР "Республиканский противотуберку-

лезный диспансер" Минздрава Чувашии 

КУ ЧР "Республиканский противотуберкулезный 

диспансер" Минздрава Чувашии 

33 
БОУ "Центр образования и комплексного 

сопровождения детей" 

БОУ "Центр образования и комплексного сопро-

вождения детей" 

34 

БОУ "Чебоксарская общеобразовательная 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ" 

Минобразования Чувашии 

БОУ "Чебоксарская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ" Минобразо-

вания Чувашии 



№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена ОО, прикрепленные к данному ППЭ 

35 

БОУ "Чебоксарская общеобразовательная 

школа для обучающихся с ОВЗ №3" Миноб-

разования Чувашии 

БОУ "Чебоксарская общеобразовательная школа 

для обучающихся с ОВЗ №3" Минобразования 

Чувашии 

36 

БОУ "Чебоксарская общеобразовательная 

школа для обучающихся с ОВЗ №2" Миноб-

разования Чувашии 

БОУ "Чебоксарская общеобразовательная школа 

для обучающихся с ОВЗ №2" Минобразования 

Чувашии 

37 

БОУ "Кугесьская общеобразовательная шко-

ла-интернат для обучающихся с ОВЗ" Ми-

нобразования Чувашии 

БОУ "Кугесьская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ" Минобразо-

вания Чувашии 

 

Пункты проведения государственного выпускного экзамена по всем предметам  

для обучающихся образовательных организаций при исправительных учреждениях  

уголовно-исполнительной системы  

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена 

ФИО выпускников, прикрепленных к данному 

ППЭ 

1 
ФКУ «Исправительная колония №2 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Алатырский технологический колледж" 

Минобразования Чувашии 

2 
ФКУ «Исправительная колония №1 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ «Чебоксарский техникум транспортных 

и строительных технологий» 

3 
ФКУ «Исправительная колония №4 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ «Чебоксарский техникум транспортных 

и строительных технологий» 

4 
ФКУ «Исправительная колония №6 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Новочебоксарский политехнический 

техникум" 

5 
ФКУ «Исправительная колония №5 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Цивильский аграрно-технологический 

колледж" 

6 ФКУ «ЛИУ-7 УФСИН по Чувашии» 
ГАПОУ "Цивильский аграрно-технологический 

колледж" 

7 
ФКУ «Исправительная колония №9 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Цивильский аграрно-технологический 

колледж" 

8 
ФКУ «Следственный изолятор №2 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Цивильский аграрно-технологический 

колледж" 

 


